
DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 1  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 
Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto 

Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671 
e-mail: affarigenerali@comune.castellalto.te.it- Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 12:00,  presso  , 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte all'Ordine del Giorno. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ne risultano PRESENTI n°    5 e ASSENTI n°    0. 

 
 

Assume la presidenza il Signor Rocci Aniceto in qualità di SINDACO, assistito dal 
SEGRETARIO  Dott.Ssa Tiziana Piccioni 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
  

-  Rocci Aniceto  SINDACO     P
-  SACCOMANDI DOMENICO  VICE SINDACO     P
-  PICONE SARA  ASSESSORE     P
-  Manelli Valeria  ASSESSORE     P
-  MONTICELLI MARCO  ASSESSORE     P

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 11 
D.LGS. N. 118/2011)

COPIACOPIACOPIA   CONFORMECONFORMECONFORME   ALL’ORIGINALEALL’ORIGINALEALL’ORIGINALE
per Uso Amministrativo e d’Ufficio

DELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONE   DELLADELLADELLA   GIUNTAGIUNTAGIUNTA   COMUNALECOMUNALECOMUNALE
N° 44 DATA 28-03-2024

N°44 DEL 28-03-2024    



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 2  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 3  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, ha modificato e integrato il d.lgs. n. 118/2011, 
recependo gli esiti della sperimentazione, ed il d.lgs. n. 267/2000, al fine di rendere coerente 
l’ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole della contabilità armonizzata; 

 l’art.151 D. Lgs.267/2000: “1. Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della 
programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di 
ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un 
orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee 
strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i principi contabili 
generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il 
Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in 
presenza di motivate esigenze. 2. Il Documento unico di programmazione è composto dalla Sezione 
strategica, della durata pari a quelle del mandato amministrativo, e dalla Sezione operativa di durata 
pari a quello del bilancio di previsione finanziario. 3. Il bilancio di previsione finanziario comprende 
le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di 
competenza degli esercizi successivi. Le previsioni riguardanti il primo esercizio costituiscono il 
bilancio di previsione finanziario annuale.”; 

 l’art. 165 (Struttura del bilancio); 
 l’art. 170 (Documento unico di programmazione);  
 l’art. 172 (Altri allegati al bilancio di previsione); 
 l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 22 dicembre 2023 (pubblicato in G.U. n. 303 del 30 

dicembre 2023) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2024/2026 da parte degli enti locali è differito al 15 marzo 2024”; 

 
Considerato che:  

 con il decreto ministeriale 25 luglio 2023 il legislatore, sulla base del lavoro istruttorio posto in 
essere dalla commissione Arconet, ha approvato il decreto interministeriale di modifica delle 
disposizioni contabili degli enti locali, apportando modifiche all’ordinamento vigente ed 
intervenendo in alcuni casi con un atteggiamento chirurgico su disposizioni riguardanti la contabilità 
finanziaria, in altri su disposizioni di natura economico patrimoniale ed infine su alcuni aspetti 
riferiti al bilancio consolidato;  

 i principali elementi di novità contenuti nel decreto, intervengono sul principio contabile applicato 
della programmazione (allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011) con modifiche alle disposizioni che 
definiscono le modalità di predisposizione dei documenti di bilancio;  

 
Constatato che, in forza del citato decreto ministeriale del 25.7.2023 l’iter di approvazione del bilancio deve 
seguire la seguente tempistica: 

  
 il 15 settembre di ogni esercizio il responsabile finanziario presenta una bozza di bilancio (bilancio 

tecnico) a “a legislazione vigente e ad amministrazione invariata” ai responsabili dei servizi e alla 
Giunta unitamente ad un “atto di indirizzo” coerente con il DUP; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 4  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 entro il 30 settembre il responsabile del servizio finanziario predispone e trasmette all’Organo 
esecutivo e al Segretario comunale lo schema del bilancio di previsione a legislazione vigente e ad 
amministrazione invariata (c.d. bilancio tecnico) e la documentazione di natura contabile necessaria 
per l’elaborazione delle previsioni di bilancio;  

 entro il 15 ottobre, sulla base della documentazione trasmessa, l’organo esecutivo deve, con la 
collaborazione del responsabile dell’area finanziaria, definire le previsioni di entrata e di spesa del 
bilancio di previsione;  

 entro il 20 ottobre, il responsabile dell’area finanziaria verifica le previsioni per l’iscrizione al 
bilancio, e determina il risultato di amministrazione presunto, predisponendo la versione finale del 
bilancio di previsione e relativi allegati.  

 entro il 15 novembre, in attuazione dell’articolo 174 del TUEL, l’organo esecutivo predispone lo 
schema di bilancio di previsione e lo presenta all’organo consiliare unitamente agli allegati;  

 entro il 31 dicembre il Consiglio approva il bilancio di previsione riguardante le previsioni di entrata 
e di spesa con riferimento al triennio 2024-2026 e l’eventuale nota di aggiornamento al Documento 
unico di programmazione.  

 
Dato atto che in virtù di quanto sopra:  

 Il responsabile del servizio finanziario in data 17/09/2023 ha depositato il cd. bilancio tecnico, 
invitando i soggetti interessati ad effettuare quanto di loro competenza; 

 Avendo ricevuto nei termini le valutazioni e i relativi emendamenti espressi dai responsabili dei 
singoli settori implementate nel bilancio tecnico; 

 Avendo rimesso nei termini la bozza ancora provvisoria di bilancio 2024-2026 alla giunta al fine 
di consolidare l’indirizzo politico, fase che ha comportato un lungo confronto protrattosi fino alla 
data della presente al fine di meglio rappresentare la corretta allocazione delle risorse. 

 
Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono 
formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 
 
Visto inoltre l’art. 174, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo 
predisponga lo schema del bilancio di previsione, del Documento Unico di Programmazione, unitamente agli 
allegati, al Consiglio Comunale per la sua approvazione, secondo modalità e tempi stabiliti dal regolamento 
di contabilità; 
 
Richiamata la propria deliberazione contestuale alla presente seduta di giunta, immediatamente eseguibile,  
con la quale è stata deliberata la presentazione del Documento Unico di Programmazione 2024-2026, ai fini 
della successiva approvazione da parte del Consiglio Comunale unitamente al bilancio di previsione; 
 
Considerato che i Responsabili di Servizio, di concerto con il Responsabile del Servizio Finanziario, 
coerentemente con i contenuti della programmazione indicati nel DUP 2024-2026 hanno elaborato le 
previsioni di entrata e di spesa per il Periodo 2024-2026; 
 
Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 redatto secondo l’all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011, il quale si allega al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante e 
sostanziale e risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché dal 
dall’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011, come aggiornati dal D.M. 1° settembre 2021; 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 5  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali e applicati di cui al d.Lgs. 
n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza pubblica e per il 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 
 
Visti i commi da 819 a 830 della legge 31 dicembre 2018, n, 145 (Legge di bilancio 2019) i quali prevedono 
il superamento dei vincoli di finanza pubblica e la cancellazione dell’obbligo di allegare al bilancio di 
previsione 2024 il prospetto inerente al saldo di finanza pubblica;  
 
Tenuto conto che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica e gli equilibri di 
bilancio; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Vista la L. 30 dicembre 2020 n. 178; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
A votazione unanime favorevole e palese 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del 

d.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto secondo 
l’allegato 9 al d.Lgs. n. 118/2011, così come risulta dall’allegato A) e relativa nota integrativa di cui 
all’allegato B) alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali; 

 
DI DARE ATTO CHE lo schema di Bilancio di Previsione 2024-2026, redatto secondo i principi 
generali e applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza 
pubblica, presenta i seguenti equilibri:  

 
COMUNE DI CASTELLALTO (TE) 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) 
2024 - 2025 - 2026 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
2.425.134,19 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in 
entrata 

(+)  247.689,99 0,00 0,00 

      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  5.968.314,36 5.696.243,36 5.676.468,57 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 

(+)  0,00 0,00 0,00 



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 6  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

pubbliche 
      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  5.912.874,72 5.384.188,43 5.470.077,85 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   173.531,57 173.531,57 173.531,57 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  13.440,00 13.440,00 13.440,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  255.189,63 264.114,93 158.450,72 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   34.500,00 34.500,00 34.500,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 
162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per 
rimborso prestiti(2) 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  8.500,00 5.000,00 5.000,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  43.000,00 39.500,00 39.500,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      

  



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 7  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

COMUNE DI CASTELLALTO (TE) 
BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) 
2024 - 2025 - 2026 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 
      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 
(2) 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto 
in entrata 

(+)  3.120.500,72 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  9.819.625,77 105.000,00 105.000,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  8.500,00 5.000,00 5.000,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  250.000,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  43.000,00 39.500,00 39.500,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  12.738.066,49 152.940,00 152.940,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  13.440,00 13.440,00 13.440,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

  



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 8  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

COMUNE DI CASTELLALTO (TE) 
BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) 
2024 - 2025 – 2026 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA ANNO 

2024 
COMPETENZA ANNO 

2025 
COMPETENZA ANNO 

2026 
      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  250.000,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  250.000,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
   

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione 
di liquidità 

(-)  0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti pluriennali 

  0,00 0,00 0,00 

 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
(1) Indicare gli anni di riferimento. 
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio 
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o 
pagamenti.  
 
2. DI DARE ATTO CHE al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, 

comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 e dall’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000; 
3. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 18-bis, D.lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal 

decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2015, il Piano degli indicatori di bilancio è allegato 
sotto la lettera C) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

4. DI DARE ATTO, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2024-2025-2026 sono coerenti con 
gli obblighi inerenti al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, comma 821, della L. 
30 dicembre 2018 n. 145; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 9  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

5. DI TRASMETTERE il bilancio e tutti gli allegati all’Organo di revisione per la resa del 
prescritto parere; 

6. DI PRESENTARE all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, 
unitamente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento 
comunale di contabilità; 
 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole, 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 10  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 
Pareri Espressi Ai Sensi Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

Sulla corrispondente proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, il seguente 
parere da parte del Responsabile preposto all’istruttoria dell’atto: 

 
PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarita' Tecnica Il Responsabile del servizio Di Donatantonio Dario 
PARERE: Favorevole 
in ordine alla Rilevanza Contabile Il Responsabile del servizio Di Donatantonio Dario 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                      f.to Rocci Aniceto 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L'ASSESSORE ANZIANO 
f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni                                         f.to SACCOMANDI DOMENICO 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 28-03-2024  -  PAG. 11  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 Per copia CONFORME all'originale 
  
Castellalto, li 28-03-2024 
                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
                                                                  ________________________________ 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione é stata pubblicata nel Sito Istituzionale di 
questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69), per 15 giorni 
consecutivi, dal            al            

Castellalto, lì           
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-03-2024, ai sensi dell'articolo 
134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Castellalto, lì 28-03-2024
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        


